ОБРАЗЕЦ 1

Договор пожертвования

г. Москва
[Дата]

Благотворительный фонд содействия кадетским корпусам имени Алексея Йордана, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице в лице Управляющего директора Фонда Барковец А. И., действующей на основании Устава, с одной стороны, и [Наименование кадетского корпуса], именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице [указать уполномоченное лицо], действующей/его на основании [указать соответствующий документ], с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор пожертвования (далее – «Договор») на следующих условиях:
1. Предмет Договора
1.1 В целях содействия деятельности в сфере образования Благотворитель обязуется безвозмездно передать (пожертвовать) Благополучателю, а Благополучатель обязуется принять и использовать денежные средства в размере до [указать сумму цифрами и прописью] для обеспечения своей общеобразовательной деятельности в соответствии со своими учредительными документами (далее – «Пожертвование»).

2. Условия платежа
2.1 Передача Пожертвования осуществляется путем поэтапного внесения денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в Договоре, в соответствии с направляемыми в адрес Благотворителя письменными требованиями Благополучателя.
2.2 В рамках Пожертвования Благотворитель может также, по письменному требованию Благополучателя, осуществлять платежи от имени Благополучателя третьим лицам, указанным в письменном требовании Благополучателя, по договорам, заключенным Благополучателем в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, если только из соответствующего закона, иных правовых актов, условий обязательства или его существа не вытекает обязанность Благополучателя исполнить обязательство (осуществить платеж) лично.
3. Обязательства Сторон
3.1 Благотворитель обязуется:

· перечислять денежные средства в рамках Пожертвования в сроки, предусмотренные Договором и в соответствии с направляемыми Благотворителю письменными требованиями или запросами Благополучателя.

3.2 Благотворитель имеет право:

· контролировать расходование Благополучателем Пожертвования;

· знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании Пожертвования по настоящему Договору;

· при перечислении денежных средств третьим лицам по требованию Благополучателя, запрашивать документы, по которым предусмотрена обязанность Благополучателя осуществить соответствующий платеж.
3.3 Благополучатель обязуется:

· вести обособленный учет полученных от Благотворителя денежных средств;

· использовать Пожертвование строго на свои общеобразовательные цели в соответствии со своими учредительными документами;

· предоставлять Благотворителю по первому требованию все необходимые документы по расходованию выше указанных денежных средств;

· предоставлять Благотворителю документы, необходимые для осуществления соответствующего платежа третьим лицам от имени Благополучателя.

4. Другие условия
4.1 К отношениям Сторон, неурегулированным в Договоре, применяется действующее законодательство Российской Федерации.

4.2 Каждая из Сторон Договора обязуется относиться к его условиям, как к коммерческой тайне, носящей конфиденциальный характер, и не разглашать условия Договора третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и/или по требованию уполномоченных органов.
5. Ответственность Сторон
5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров
6.1 Все разногласия, возникающие в связи с Договором, Стороны разрешают путем переговоров.

6.2 Все неурегулированные путем переговоров споры и разногласия между Сторонами по Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

7. Сроки действия Договора и порядок его расторжения и изменения
7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до [указать дату].

7.2 Использование Пожертвования не в соответствии с указанным Благотворителем назначением дает право Благотворителю требовать отмены Пожертвования.

7.3 Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.4 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

	Благотворитель
	Благополучатель

	Благотворительный фонд содействия кадетским корпусам имени Алексея Йордана
	[Наименование]

	125009, Москва, Вознесенский пер., д.22
	[Юридический/почтовый адрес]

	ИНН 7710341463

КПП 771001001

р/с 40703810800012924063

в ЗАО «ЮНИКРЕДИТ БАНК», г. Москва

корр/сч 30 101 810 300 000 000 545
БИК 044525545

	ИНН

КПП

Банковские реквизиты

	………………………….

ФИО: Барковец А.И.

Должность: Управляющий директор

М.П.
	………………………….

ФИО:
Должность:
М.П.